
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

50
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

42500 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Suministro de uniformidad y ropa de
trabajo,  para  personal  de  diversas  categorías  y  Comisiones  de
Investigación en el ámbito de la Subsecretaría y de la Dirección General
de la Marina Mercante, correspondiente a la dotación del año 2019.
Expediente: 011923RM0123.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975080.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos  CPV:  18000000  (Prendas  de  vestir,  calzado,  artículos  de  viaje  y
accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de uniformidad y ropa de trabajo, para
personal de diversas categorías y Comisiones de Investigación en el ámbito de
la  Subsecretaría  y  de  la  Dirección  General  de  la  Marina  Mercante,
correspondiente  a  la  dotación  del  año  2019.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 1 Proposicion económica (Ponderación: 70%).
9.2) 2 Calidad en la atención y el servicio en la atención y el servicio de venta y

post-venta (Ponderación: 15%).
9.3) calidad de la prensas. Calzado (Ponderación: 5%).
9.4) Calidad de las prendas. Tejidos (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Miércoles 9 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

50
0

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PALOMEQUE, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B85991917.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 97.394,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 97.394,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 97.394,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38. planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.8) Fax: 9134991441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / p a g i n a s /
tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales
.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38. planta 8ª.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913491319.
16.4.8) Fax: 9134991441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / p a g i n a s /
tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales
.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-723147.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de julio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2019.

Madrid, 4 de octubre de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Julián González Cid.

ID: A190055310-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-08T16:34:01+0200




